

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	35,00	5,99	209,65
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	50,00	2,69	134,50
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2216	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	15/12/2016	340,00	6,21	2.111,40
Absorvente Intimo Hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2123	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	15/12/2016	4.500,00	0,48	2.160,00
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	150,00	4,05	607,50
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	75,00	0,57	42,38
Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1953	Eficaz Med Comercio de Produtos	05/12/2016	240,00	0,49	117,36
Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Promefarma Representacoes Comerciais	05/12/2016	30,00	2,25	67,50
Aciclovir Creme Tópico 5%, 10 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	3,00	2,77	8,31
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	50,00	27,90	1.395,00
Acido Acetilsalicílico 100mg cp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2184	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	1.000,00	0,02	20,00
Acido Folico 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2100	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	200,00	0,41	81,14
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Sodrogas Distrib. de Medicamentos E	14/12/2016	70,00	170,00	11.900,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2141	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	200,00	1,39	278,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1975	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	200,00	1,62	324,00
Total - Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml (2)							602,00

Acido Urico

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	260,00	1,32	344,27
Acrílico em chapa transparente 1000 mm x 1300mm x 5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2238	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	16/12/2016	1,00	1.100,00	1.100,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	900,00	2,48	2.232,00
Ada - Adenosina Deaminase KIT							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	50,00	202,64	10.132,00
Aditivo radiador							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	4,00	23,81	95,24
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1975	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	300,00	2,50	750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2188	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	300,00	2,50	750,00
Total - Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)							1.500,00
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/12/2016	30.000,00	0,13	3.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1992	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	05/12/2016	25.000,00	0,13	3.250,00
Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (2)							7.150,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	05/12/2016	200,00	2,44	488,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/12/2016	700,00	2,44	1.708,00
Total - Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado (2)							2.196,00
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2162	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	6,00	2,60	15,60
Agulha descartável para raqui 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1942	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2016	100,00	5,45	545,00
Agulha descartável para raqui 27G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2031	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/12/2016	350,00	7,98	2.793,00
Agulha descartável 13 x 4,5 segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2088	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2016	12.000,00	0,40	4.800,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2100	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	15,00	8,61	129,21

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	1,19	119,46
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1902	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/12/2016	20,00	95,72	1.914,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2143	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	50,00	120,00	6.000,00
Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (2)							7.914,40
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	40,00	25,50	1.020,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2162	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	4.560,00	0,89	4.058,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2004	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	2.100,00	0,89	1.869,00
Total - Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL (2)							5.927,40
Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2119	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	15/12/2016	1.000,00	3,89	3.890,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	48,00	16,80	806,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	108,00	16,80	1.814,40
Total - Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador (2)							2.620,80
Alfa Feto Proteína (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	96,00	10,35	993,52
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	100,00	7,49	749,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	30,00	15,99	479,70
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	150,00	4,99	748,50
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1976	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/12/2016	50,00	3,50	175,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2187	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/12/2016	150,00	3,50	525,00
Total - Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml (2)							700,00
Amilase							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	600,00	3,37	2.021,46
Amilase Cinetica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	2,80	279,74
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2193	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/12/2016	100,00	0,74	74,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/12/2016	100,00	0,74	74,00
Total - Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml (2)							148,00
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	120,00	0,95	114,38
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	100,00	1,49	149,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	100,00	0,06	5,80
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	5,00	4,68	23,40
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2155	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	30,00	15,36	460,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2012	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	60,00	15,36	921,60
Total - Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj. (2)							1.382,40
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2000	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	200,00	8,93	1.786,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	550,00	8,93	4.911,50
Total - Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp. (2)							6.697,50
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2012	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	60,00	29,38	1.762,80
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/12/2016	300,00	3,56	1.068,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	05/12/2016	350,00	3,56	1.246,00
Total - Ampicilina 500mg Iv Fr-amp. (2)							2.314,00
Análise de água para outorga (poço artesiano)							
Compra Direta	Compra Direta	2212	A3q Laboratorios Ltda.	15/12/2016	1,00	479,00	479,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Androstenediona (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	96,00	11,96	1.148,50
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	25,00	21,15	528,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	25,00	21,15	528,75
Total - Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml (2)							1.057,50
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2155	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	10,00	163,26	1.632,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2012	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	15,00	163,26	2.448,90
Total - Anidulafungina 100mg, FR-AMP (2)							4.081,50
Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2210	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	15/12/2016	200,00	6,81	1.362,00
Anti Estreptolisina O (aso)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	50,00	5,50	274,76
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	12,88	1.288,45
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	9,21	921,45
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	10,39	1.038,85
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	17,60	1.760,02
Antígeno associado ao câncer ovariano CA125 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	96,00	14,43	1.385,58
Areia grão médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2036	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	07/12/2016	6,00	89,00	534,00
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	300,00	2,58	774,00
Assento sanitário em polipropileno, oval, com arco e sobretampa brilhante, cor branca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	30,00	20,00	600,00
Atadura crepe 8 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	14/12/2016	504,00	0,36	181,44
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	270,00	0,08	21,60
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	50,00	8,35	417,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	50,00	8,35	417,50
Total - Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml (2)							835,00
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	200,00	1,10	220,00
Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	32,00	65,00	2.080,00
Auto-anticorpos IgG Humanos - Anti-antígenos Nucleares (método Imunoblot).							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	16,00	73,00	1.168,00
Automático							
Licitação	Tomada de Preço	2028	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	297,62	297,62
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	30,00	0,59	17,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2195	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/12/2016	60,00	0,59	35,40
Total - Azitromicina 500mg Cp. (2)							53,10
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1965	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	70,00	125,00	8.750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2197	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	20,00	125,00	2.500,00
Total - Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola (2)							11.250,00
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2029	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	05/12/2016	1.000,00	0,03	30,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	50,00	3,67	183,50
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	250,00	2,64	660,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	18.000,00	0,39	7.020,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Barra de Ferro para construção 10mm com 12m de comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	20,00	36,90	738,00
Base seladora impermeabilizante para piso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	15/12/2016	100,00	13,00	1.300,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	200,00	2,82	564,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	800,00	3,98	3.184,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	100,00	7,80	780,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-12Ah, dimensões 151x98x95mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/12/2016	11,00	188,30	2.071,30
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/12/2016	50,00	6,30	315,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	420,00	0,59	247,51
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2209	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	15/12/2016	50,00	0,52	26,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	7,64	763,60
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2201	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	25,00	5,04	126,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	175,00	5,04	882,00
Total - Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml (2)							1.008,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Ampola c/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	200,00	0,54	108,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	40,00	16,54	661,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	20,00	16,54	330,80
Total - Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml (2)							992,40
Bilirrubina Direta							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	150,00	1,40	210,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	1.800,00	1,65	2.970,36
Total - Bilirrubina Direta (2)							3.180,91
Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	150,00	1,40	210,56
Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1932	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/12/2016	1.200,00	1,41	1.695,48
Biotina 10mg/ml, frasco de 50ml.							
Compra Direta	Compra Direta	2245	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	30/12/2016	1,00	27,30	27,30
Biperideno 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	100,00	0,19	19,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	90,00	21,93	1.973,70
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2136	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	2,00	8.188,40	16.376,80
Broca 25mm haste de 10mm para dobradiça de pressão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	1,00	31,50	31,50
Bromazepan 3mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	30,00	0,53	15,94
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	200,00	1,40	280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	240,00	1,40	336,00
Total - Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml (2)							616,00
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	200,00	0,99	198,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	100,00	0,99	99,00
Total - Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							297,00
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	35,00	1,51	52,85
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2195	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/12/2016	30,00	1,51	45,30
Total - Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (2)							98,15

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1985	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	40,00	20,56	822,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	60,00	20,56	1.233,60
Total - Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)							2.056,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	360,00	8,40	3.024,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	280,00	8,40	2.352,00
Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml (2)							5.376,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2154	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	10,00	19,70	197,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	10,00	19,70	197,00
Total - Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml (2)							394,00
Cabo de Vela							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	154,76	154,76
Cabo Flexível 2 X 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	300,00	2,00	600,00
Cabo Flexível 2 X 2,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	400,00	3,05	1.220,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2132	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	350,00	13,60	4.760,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	12,00	22,76	273,12
Calcio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	150,00	1,32	198,62
Cálice P/ Sedimentação Em Vidro Comum Transp- 125ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2029	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	05/12/2016	5,00	10,50	52,50
Cálice P/ Sedimentação Em Vidro Comum Transp- 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2029	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	05/12/2016	5,00	11,90	59,50
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	4.000,00	0,12	476,00
Campanula 10 Litros							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	2,00	258,00	516,00
Campanula 8 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	3,00	245,00	735,00
Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2058	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	13/12/2016	300,00	7,90	2.370,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2032	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	06/12/2016	300,00	7,90	2.370,00
Total - Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm (2)							4.740,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2056	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/12/2016	5.000,00	5,40	27.000,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	16/12/2016	5.000,00	1,36	6.800,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	A R Schuster Papeis	14/12/2016	24,00	1,95	46,80
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	A R Schuster Papeis	14/12/2016	24,00	1,95	46,80
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	10,00	1,39	13,90
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	120,00	0,99	118,80
Cantoneira para fixação de móvel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	200,00	0,52	104,00
Cantoneira para fixação para móvel em aço com capa plástica branca 37x54mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	200,00	0,56	112,00
Canula de Guedel nº0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	10,00	3,93	39,30
Canula de Guedel Nº1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	4,45	22,25
Canula de Guedel Nº2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	10,00	4,07	40,70
Canula de Guedel Nº3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	15,00	4,66	69,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Canula de Guedel Nº4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	15,00	5,84	87,60
Canula de Guedel Nº5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	10,00	4,71	47,10
Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 5,0.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2065	Newmed Produtos Para Saude Ltda	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 5,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2065	Newmed Produtos Para Saude Ltda	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 4,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2065	Newmed Produtos Para Saude Ltda	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 4,5.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2065	Newmed Produtos Para Saude Ltda	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 6,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2065	Newmed Produtos Para Saude Ltda	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2065	Newmed Produtos Para Saude Ltda	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Cânula nasofaríngea em PVC biocompatível tam. 8,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2065	Newmed Produtos Para Saude Ltda	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Canula para Traqueostomia com balão 4,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/12/2016	5,00	28,45	142,25
Canula para Traqueostomia com balão 5,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/12/2016	5,00	28,45	142,25
Canula para Traqueostomia sem balão 3,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	4,00	32,80	131,20
Canula para Traqueostomia sem balão 3,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	4,00	32,80	131,20
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2195	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/12/2016	300,00	0,04	10,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	750,00	0,04	26,25
Total - Captopril 25mg Comp. (2)							36,75

Captopril 5mg/ml frasco de 50ml

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	2,00	10,70	21,40
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2152	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/12/2016	1,00	11,91	11,91
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2009	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	05/12/2016	2,00	11,91	23,82
Total - Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml (2)							35,73
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	300,00	0,09	26,97
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	200,00	0,09	17,98
Total - Carbamazepina 200mg Comp. (2)							44,95
Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2176	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/12/2016	5,00	3,03	15,15
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	18,00	3,03	54,54
Total - Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML. (2)							69,69
Carga de gás							
Licitação	Tomada de Preço	2025	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	119,05	119,05
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	300,00	19,04	5.712,00
Carvão ativado pó							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	100,00	0,23	23,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	120,00	1,23	147,96
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	150,00	0,92	137,25
Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmen 2 a 3 FR 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1920	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	02/12/2016	2,00	590,00	1.180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2077	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/12/2016	2,00	590,00	1.180,00
Total - Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmen 2 a 3 FR 30cm (2)							2.360,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2FR 28cm Poliuretano							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2121	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	15/12/2016	10,00	339,00	3.390,00
Cateter Central de Inserção Periférica 2,8 a 3 Fr (picc)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Cotacao Com. Representacao Importacao E	15/12/2016	5,00	170,98	854,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter Central Duplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1926	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	02/12/2016	50,00	55,00	2.750,00
Cateter Coronariano Judkins Left 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2050	Eptca Medical Devices Ltda	13/12/2016	20,00	50,00	1.000,00
Cateter Coronariano Judkins Left 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2050	Eptca Medical Devices Ltda	13/12/2016	20,00	48,00	960,00
Cateter Coronariano Judkins Right 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2050	Eptca Medical Devices Ltda	13/12/2016	70,00	50,00	3.500,00
Cateter Coronariano Judkins Right 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2050	Eptca Medical Devices Ltda	13/12/2016	50,00	52,00	2.600,00
Cateter de mount							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	13/12/2016	5,00	25,00	125,00
Cateter Diagnóstico Head Hunter 1,0 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2040	Hyperdinamica Representacoes Comerciais	09/12/2016	30,00	85,90	2.577,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 22G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2088	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2016	600,00	2,14	1.284,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 24G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Laboratorios B. Braun S/a	14/12/2016	600,00	2,40	1.440,00
Cateter Triplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1926	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	02/12/2016	30,00	58,00	1.740,00
Cateter Umbilical Arterial monolumen 3.5 Fr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1945	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	02/12/2016	10,00	18,00	180,00
Cateter Umbilical Arterial monolumen 5.0 Fr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1945	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	02/12/2016	5,00	18,00	90,00
Cateter Umbilical Arterial monolumen 6.0 Fr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1944	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/12/2016	2,00	33,00	66,00
Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1944	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/12/2016	5,00	32,00	160,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2114	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/12/2016	2,00	27,54	55,08
Total - Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr (2)							215,08

Cebola

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	300,00	3,74	1.122,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	10,00	15,15	151,50
Cefalexina Monoidratada 500mg cpr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2000	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	180,00	0,61	109,80
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1980	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	3,00	9,00	27,00
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1962	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/12/2016	250,00	3,30	825,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2200	Antibioticos do Brasil Ltda.	15/12/2016	300,00	3,30	990,00
Total - Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola (2)							1.815,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1962	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/12/2016	2.000,00	3,00	6.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2200	Antibioticos do Brasil Ltda.	15/12/2016	1.500,00	3,00	4.500,00
Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)							10.500,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1962	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/12/2016	800,00	4,78	3.824,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2200	Antibioticos do Brasil Ltda.	15/12/2016	600,00	4,78	2.868,00
Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)							6.692,00
Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1991	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/12/2016	50,00	20,00	1.000,00
Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2200	Antibioticos do Brasil Ltda.	15/12/2016	100,00	5,18	518,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1962	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/12/2016	100,00	5,18	518,00
Total - Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola (2)							1.036,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2007	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	05/12/2016	1.200,00	5,30	6.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	15/12/2016	700,00	5,30	3.710,00
Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (2)							10.070,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	400,00	3,06	1.224,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2216	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	15/12/2016	210,00	5,04	1.058,40
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	48,00	5,70	273,60
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1985	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	40,00	50,00	2.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	25,00	50,00	1.250,00
Total - Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml (2)							3.250,00
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	1.500,00	2,57	3.855,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	1.800,00	2,57	4.626,00
Total - Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola (2)							8.481,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	2,00	14,21	28,42
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	120,00	3,46	415,20
Chaira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	1,00	23,80	23,80
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2034	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/12/2016	15,00	228,00	3.420,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2034	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/12/2016	20,00	272,10	5.442,00
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	125,00	5,69	711,25
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2216	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	15/12/2016	100,00	5,94	594,00
Ciclofosfamida 1g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1965	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	10,00	30,70	307,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	2,00	6,39	12,78
Cilostazol 50mg Comprimido							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	05/12/2016	180,00	0,31	55,44
Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2148	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	15/12/2016	180,00	11,22	2.019,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	05/12/2016	240,00	11,22	2.692,80
Total - Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml (2)							4.712,40
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	05/12/2016	864,00	16,00	13.824,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2148	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	15/12/2016	192,00	16,00	3.072,00
Total - Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml (2)							16.896,00
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2195	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/12/2016	28,00	0,24	6,72
Circuito Respiratorio Completo Adulto Para Ventilador Intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	470,00	2.350,00
Circuito Respiratorio Completo Adulto Para Ventilador Intermed Modelo Inter 7 Plus.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	470,00	2.350,00
Ck Nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	150,00	2,08	312,11
Ckmb							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	2,94	293,68
Ck-nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	600,00	1,86	1.113,84
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2177	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	100,00	0,32	32,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/12/2016	100,00	0,32	32,00
Total - Clobazam 10mg Comp. (2)							64,00
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2140	Promefarma Representacoes Comerciais	15/12/2016	3,00	2,20	6,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1949	Promefarma Representacoes Comerciais	05/12/2016	10,00	2,20	22,00
Total - Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml (2)							28,60
Clonazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2154	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	80,00	0,06	5,12

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2009	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	05/12/2016	690,00	0,21	144,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2152	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/12/2016	270,00	0,21	56,70
Total - Clonidina 0,200mg Comp. (2)							201,60
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1948	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	100,00	0,35	35,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2138	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	100,00	0,35	35,00
Total - Clopidogrel 75mg Comp. (2)							70,00
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	30,00	11,30	339,00
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2168	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	2.400,00	0,23	552,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1997	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	1.600,00	0,23	368,00
Total - Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml (2)							920,00
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2201	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	15.000,00	0,21	3.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	24.000,00	0,21	5.040,00
Total - Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml (2)							8.190,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2189	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/12/2016	4.000,00	0,18	722,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1974	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/12/2016	6.000,00	0,18	1.083,00
Total - Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml (2)							1.805,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/12/2016	288,00	1,33	383,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	05/12/2016	480,00	1,33	638,40
Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml (2)							1.021,44
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/12/2016	48,00	6,65	319,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	05/12/2016	72,00	6,65	478,80
Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)							798,00
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	144,00	1,48	213,12
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	96,00	1,48	142,08
Total - Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml (2)							355,20
Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2162	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	96,00	1,96	188,16
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2004	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	240,00	1,96	470,40
Total - Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml (2)							658,56
Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	96,00	16,38	1.572,48
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	84,00	16,38	1.375,92
Total - Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml (2)							2.948,40
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2161	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	72,00	3,79	272,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2005	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	120,00	3,79	454,80
Total - Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml (2)							727,68
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	150,00	1,07	160,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	90,00	1,07	96,30
Total - Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml (2)							256,80
Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	2,00	11,33	22,66
Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	300,00	0,42	126,00
Cloro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	25,00	2,08	52,02
Clorpromazina 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	50,00	0,22	10,95
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	13,75	1.375,26
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	16,26	1.625,85

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	30,00	2,09	62,70
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	05/12/2016	96,00	0,35	33,60
Cola de contato 3,6 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	5,00	48,60	243,00
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	A R Schuster Papeis	14/12/2016	20,00	2,40	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1923	A R Schuster Papeis	02/12/2016	24,00	2,40	57,60
Total - Cola em Bastao (2)							105,60
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/12/2016	50,00	2,00	100,00
Cola para madeira branca 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	5,00	18,70	93,50
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	100,00	7,90	790,00
Colchão Hospitalar 188x60x6cm (Maca)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1927	Sonhos Colchoes- Industria E Comercio Ltda	02/12/2016	30,00	99,00	2.970,00
Colchão para cama hospitalar 188 x 88 x 12 cm D 33							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2070	Multiflex do Brasil Ltda - Me	13/12/2016	20,00	192,00	3.840,00
Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	1.500,00	3,04	4.564,65
Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	600,00	1,35	812,16
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	1.000,00	1,29	1.294,20
Total - Colesterol Total (2)							2.106,36
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1942	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2016	200,00	17,49	3.498,00
Coletor de Sangue Arterial							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1934	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/12/2016	2.000,00	3,20	6.400,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2206	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	15/12/2016	2.000,00	3,15	6.300,00
Coletor de Urina Sistema Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1919	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/12/2016	500,00	2,94	1.470,00
Combitube 37 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2062	Celso Lopes Martins Eireli	13/12/2016	2,00	450,00	900,00
Combitube 41Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2062	Celso Lopes Martins Eireli	13/12/2016	2,00	450,00	900,00
Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	1.400,00	0,05	68,60
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	1.400,00	0,05	72,80
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	1.400,00	0,05	68,60
Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5cm X 7,5 cm envelope c/ 10 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1928	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	02/12/2016	20.000,00	0,45	9.000,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1981	Fresenius Medical Care Ltda.	05/12/2016	20,00	12,49	249,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2183	Fresenius Medical Care Ltda.	15/12/2016	20,00	12,49	249,80
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida (2)							499,60
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1981	Fresenius Medical Care Ltda.	05/12/2016	20,00	12,91	258,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2183	Fresenius Medical Care Ltda.	15/12/2016	6,00	12,91	77,46
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica (2)							335,66
Conector em Y click							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2039	Eptca Medical Devices Ltda	09/12/2016	20,00	50,00	1.000,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm							
Licitação	Pregão Presencial	2019	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/12/2016	1,00	39,44	39,44
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm							
Licitação	Pregão Presencial	2021	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/12/2016	2,00	57,37	114,74
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm							
Licitação	Pregão Presencial	2213	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	15/12/2016	2,00	45,43	90,86

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Conjunto Para Gastrostomia 16fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Politec Importacao E Comercio Ltda	14/12/2016	3,00	240,00	720,00
Conjunto Para Gastrostomia 18fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2116	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	2,00	170,00	340,00
Conjunto Para Gastrostomia 20fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2116	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	2,00	171,29	342,58
Conjunto para gastrostomia 22Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2116	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	2,00	171,35	342,70
Conjunto para gastrostomia 24Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2116	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	1,00	180,40	180,40
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2008	A G Kienen & Cia Ltda.	05/12/2016	100,00	44,15	4.415,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2147	A G Kienen & Cia Ltda.	15/12/2016	50,00	53,54	2.677,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2008	A G Kienen & Cia Ltda.	05/12/2016	300,00	53,54	16.062,00
Total - Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL (2)							18.739,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2136	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	1,00	536,12	536,12
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1933	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/12/2016	2,00	1.056,10	2.112,21
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	2.500,00	0,18	450,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	1.000,00	0,20	200,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1940	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	1.500,00	2,20	3.300,00
Corrediça telescópica esfera 300mm zincado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	10,55	211,00
Correia dentada							
Licitação	Tomada de Preço	2027	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	95,24	95,24
Corretivo Liquido							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1923	A R Schuster Papeis	02/12/2016	10,00	2,65	26,50
Cortisol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	12,39	1.239,12
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	360,00	15,96	5.745,60
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	50,00	6,80	340,00
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	50,00	6,49	324,50
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	864,00	6,48	5.598,72
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	416,00	14,70	6.115,20
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	15/12/2016	470,00	23,83	11.200,10
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	15/12/2016	290,00	25,05	7.264,50
Creatinina Cinetica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	1.000,00	1,27	1.274,30
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	27,00	2,04	55,08
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	15,00	4,47	67,05
Curativo Carboximetilcelulose 10x10cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1901	Dutramed Distribuidora Ltda	01/12/2016	10,00	36,00	360,00
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2124	Koral Produtos Medicos Correlatos E	15/12/2016	90,00	6,09	548,10
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 15 x 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2126	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	15/12/2016	80,00	13,00	1.040,00
Curativo Transp. NEONATAL p/ catéter periférico 5 x 5,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2046	Guinez International Comercio	09/12/2016	1.000,00	3,00	3.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Curativo Transparente AVP curta duração 6 x 7cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2045	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/12/2016	1.000,00	1,43	1.430,00
Curativo Transparente 10x12cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Dutramed Distribuidora Ltda	14/12/2016	500,00	4,20	2.100,00
Desidrogenase Láctica - Ldh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	500,00	1,58	790,40
Desidrogenase Lática (ldh)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	1,55	155,30
Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2229	Fresenius Medical Care Ltda.	16/12/2016	6,00	190,00	1.140,00
Detergente Enzimatico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Sodrogas Distrib. de Medicamentos E	14/12/2016	40,00	67,00	2.680,00
Detergente para remoção de cera							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	15/12/2016	400,00	12,00	4.800,00
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	45,00	6,81	306,45
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	450,00	3,47	1.561,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2201	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	350,00	3,47	1.214,50
Total - Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml (2)							2.776,00
Dexclorfeniramina 2mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	60,00	0,45	27,12
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2151	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/12/2016	10,00	1,00	10,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1954	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/12/2016	10,00	1,00	10,00
Total - Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml (2)							20,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1953	Eficaz Med Comercio de Produtos	05/12/2016	100,00	6,32	632,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2150	Eficaz Med Comercio de Produtos	15/12/2016	85,00	6,32	537,20
Total - Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g. (2)							1.169,20
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	5,00	10,29	51,45
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	3,00	10,29	30,87
Total - Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml (2)							82,32
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2000	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	1.400,00	0,04	56,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	200,00	0,04	8,00
Total - Diazepam 10mg Comp. (2)							64,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	05/12/2016	100,00	0,54	54,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	05/12/2016	4.000,00	0,02	80,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2202	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	15/12/2016	500,00	0,02	10,00
Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (2)							90,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2109	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2016	45.000,00	0,02	855,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	90.000,00	0,06	5.400,00
DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2016	285.000,0	0,02	4.275,00
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	148.800,0	0,02	2.321,28
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA - SISTEMA FECHADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2109	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2016	120.000,0	0,02	2.580,00
DIETA ENTERAL IMUNOMODULADORA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2109	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2016	156.000,0	0,03	4.602,00
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	19.200,00	0,49	9.388,80
DIETA ENTERAL PADRÃO COM FIBRAS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2106	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	49.200,00	0,02	738,00
DIETA ENTERAL PADRÃO SEM FBRAS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2103	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/12/2016	250,00	17,16	4.290,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2102	Rossane Serafim Matos Epp	14/12/2016	50,00	58,90	2.945,00
Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	3,00	19,40	58,20
Diluente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1933	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/12/2016	5,00	731,05	3.655,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	10,00	890,75	8.907,46
Total - Diluente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros) (2)							12.562,70
Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1978	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	100,00	2,04	204,00
Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1980	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	80,00	0,71	56,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2184	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	100,00	0,71	71,00
Total - Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml (2)							127,80
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1905	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	01/12/2016	4.000,00	0,11	436,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/12/2016	8.400,00	0,36	3.024,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2193	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/12/2016	6.000,00	0,36	2.160,00
Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							5.184,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2151	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/12/2016	40,00	1,00	40,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1954	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/12/2016	50,00	1,00	50,00
Total - Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL. (2)							90,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/12/2016	180,00	4,23	761,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2175	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/12/2016	120,00	4,23	507,60
Total - Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete (2)							1.269,00
Disco de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	2022	Laerte Antonelli	05/12/2016	2,00	89,29	178,58
Disjuntor bifásico 30 A UL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	10,00	55,24	552,43
Disjuntor Trifasico 30 A UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	5,00	58,66	293,28
Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2074	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2016	250,00	10,00	2.500,00
Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2074	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2016	200,00	10,00	2.000,00
Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	100,00	5,62	562,00
Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	200,00	4,88	976,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	100,00	6,95	695,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	100,00	6,95	695,00
Total - Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml (2)							1.390,00
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1949	Promefarma Representacoes Comerciais	05/12/2016	10,00	9,30	93,00
Dreno de Kher nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	10,00	10,00	100,00
Dreno de Kher nº 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	15,00	10,00	150,00
Dreno Suctor 3,2mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	30,00	14,22	426,60
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	100,00	1,80	180,00
Eletroneuromiografia de Membros Superiores E Inferiores							
Compra Direta	Compra Direta	2221	Ereno & Silva Ltda	16/12/2016	1,00	1.100,00	1.100,00
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2013	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/12/2016	120,00	6,10	732,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2156	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	230,00	6,10	1.403,00
Total - Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml (2)							2.135,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/12/2016	400,00	13,00	5.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2177	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	500,00	13,00	6.500,00
Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (2)							11.700,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/12/2016	250,00	16,00	4.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2177	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	120,00	16,00	1.920,00
Total - Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada (2)							5.920,00
Epstein Barr IgG (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	96,00	12,49	1.199,23
Epstein Barr IgM (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	96,00	12,49	1.199,23
Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2115	Cremer S/a	15/12/2016	100,00	11,38	1.138,00
Equipo Para Transusão de Sangue - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1918	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	450,00	2,78	1.251,00
Escova Dental Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2069	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	250,00	2,99	747,50
Escova para mamadeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	20,00	5,30	106,00
Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1898	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/12/2016	10,00	41,85	418,50
Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2083	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/12/2016	500,00	4,15	2.075,00
Especulo Vaginal Gande Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1915	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	100,00	1,21	121,00
Especulo Vaginal Medio Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1915	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	500,00	0,91	455,00
Especulo Vaginal Pequeno Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1915	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	300,00	0,85	255,00
Espironolactona 100mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	30,00	1,06	31,95
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	210,00	0,60	127,05
Espironolactona 3mg/ml Solução							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	6,00	13,28	79,68
Esponja Dupla Face							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1922	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	500,00	0,78	390,00
Espuma Expansiva de Poliuretano. Embalagem Com Conteúdo Mínimo de 480ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	20,00	26,00	520,00
Estradiol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	8,57	857,32
Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	50,00	1,15	57,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	60,00	1,15	69,00
Total - Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							126,50
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	10,00	11,68	116,80
Extensor fotosensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2068	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/12/2016	300,00	1,90	570,00
Extensor para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2087	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2016	150,00	1,73	259,50
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	36,00	1,94	69,84
Faca de Acougueiro Cabo Polipropileno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	3,00	49,50	148,50
Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2210	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	15/12/2016	200,00	4,36	872,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	60,00	2,97	178,20
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	50,00	2,43	121,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fator Reumatoide (fr)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	50,00	4,58	228,97
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/12/2016	900,00	0,26	234,00
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1985	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	100,00	0,12	12,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	100,00	1,55	155,00
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	10,00	2,55	25,50
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1905	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	01/12/2016	100,00	2,14	214,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	50,00	3,98	198,75
Total - Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml (2)							412,75
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	3.200,00	3,70	11.840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	1.600,00	3,70	5.920,00
Total - Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml (2)							17.760,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	50,00	1,10	55,00
Fentanila,citrato 0,0785 + Droperidol 2,5mg/ml Ampola de 2 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	50,00	10,14	507,00
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	8,68	868,17
Ferro Trifilado de 6mm, Barras Com 6m de Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	30,00	17,70	531,00
Ferro Trifilado de 8mm, Barras Com 6m de Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	20,00	26,60	532,00
Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1922	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	100,00	1,82	182,00
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	100,00	2,89	289,26
Filtro absoluto para Fancoil 5TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2048	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	13/12/2016	10,00	480,00	4.800,00
Filtro adutlo para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2084	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2016	400,00	8,90	3.560,00
Filtro de Ar							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	47,62	47,62
Filtro de Combustivel							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	35,71	35,71
Filtro fino para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2048	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	13/12/2016	12,00	112,00	1.344,00
Filtro Lubrificante (blindado)							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	23,81	23,81
Filtro para solução de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2229	Fresenius Medical Care Ltda.	16/12/2016	6,00	390,00	2.340,00
Filtro Umidificador Eletrostatico Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2084	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/12/2016	50,00	15,00	750,00
Fio aciflex 1 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	12,00	4,00	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	12,00	4,00	48,00
Total - Fio aciflex 1 s/ agulha (2)							96,00
Fio aciflex 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	12,00	23,50	282,00
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	168,00	2,70	453,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	120,00	2,70	324,00
Total - Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (2)							777,60
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1907	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	01/12/2016	216,00	2,80	604,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	120,00	2,60	312,00
Total - Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (2)							916,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio cerclagem 1,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1941	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2016	10,00	17,80	178,00
Fio cerclagem 1,2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1941	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2016	10,00	21,00	210,00
Fio ethibond 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	24,00	6,00	144,00
Fio Ethibond 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1972	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/12/2016	24,00	8,95	214,80
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1972	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/12/2016	48,00	45,00	2.160,00
Fio guia "Bougie"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2061	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	8,00	56,34	450,72
Fio guia "Bougie" infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2061	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	4,00	60,71	242,84
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 150CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2041	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	09/12/2016	50,00	200,00	10.000,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 260CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2041	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	09/12/2016	50,00	180,00	9.000,00
Fio guia/mandril para intubação descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2059	Anderson de Lima Verlindo - Me	13/12/2016	25,00	4,40	110,00
Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2172	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/12/2016	24,00	14,30	343,20
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1906	Dutramed Distribuidora Ltda	01/12/2016	24,00	2,40	57,60
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	240,00	1,30	312,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	360,00	1,30	468,00
Total - Fio mononylon 2-0 c/ agulha (2)							780,00
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	576,00	1,30	748,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	1.080,00	1,30	1.404,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)							2.152,80
Fio Mononylon 4-0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	24,00	2,50	60,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	48,00	2,00	96,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	168,00	2,00	336,00
Total - Fio mononylon 4-0 c/ agulha (2)							432,00
Fio mononylon 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1906	Dutramed Distribuidora Ltda	01/12/2016	48,00	2,30	110,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	24,00	1,30	31,20
Total - Fio mononylon 5-0 c/ agulha (2)							141,60
Fio mononylon 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	24,00	2,40	57,60
Fio polycot 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	48,00	11,00	528,00
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	120,00	2,00	240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	192,00	2,00	384,00
Total - Fio polycot 0 s/ agulha (2)							624,00
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	72,00	3,80	273,60
Fio polycot 2-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	24,00	2,20	52,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1906	Dutramed Distribuidora Ltda	01/12/2016	48,00	2,05	98,40
Total - Fio polycot 2-0 s/ agulha (2)							151,20
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1972	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/12/2016	72,00	2,25	162,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/12/2016	48,00	2,25	108,00
Total - Fio prolene 0 c/ agulha (2)							270,00
Fio prolene 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2144	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	24,00	18,00	432,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio prolene 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	36,00	6,50	234,00
Fio prolene 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1971	Dutramed Distribuidora Ltda	05/12/2016	24,00	6,19	148,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1955	Dutramed Distribuidora Ltda	05/12/2016	12,00	9,02	108,24
Total - Fio prolene 3-0 c/ agulha (2)							256,80
Fio prolene 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	36,00	6,80	244,80
Fio prolene 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1906	Dutramed Distribuidora Ltda	01/12/2016	36,00	9,15	329,40
Fio prolene 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1907	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	01/12/2016	24,00	13,00	312,00
Fio Telefonico 01 par encapado para rede interna Rolo 200 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	2,00	60,00	120,00
Fio vicryl 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	36,00	7,30	262,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	36,00	8,40	302,40
Total - Fio vicryl 0 c/ agulha (2)							565,20
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	216,00	6,15	1.328,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/12/2016	216,00	3,65	788,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/12/2016	504,00	6,00	3.024,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	144,00	6,15	885,60
Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (4)							6.026,40
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	144,00	6,60	950,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	36,00	6,60	237,60
Total - Fio Vicryl 1 C/ Agulha (2)							1.188,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/12/2016	180,00	4,90	882,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2190	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/12/2016	72,00	4,90	352,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fita isolante preta, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2230	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2016	50,00	4,50	225,00
Fita Microporosa 12,5mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2082	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	120,00	1,13	135,60
Fita Microporosa 25mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2081	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/12/2016	200,00	1,98	396,00
Fita Microporosa 50mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2082	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	300,00	3,60	1.080,00
Fita P/ Determinação de Ph, Faixa de 0 A 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2209	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	15/12/2016	200,00	0,24	48,00
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	350,00	0,79	276,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	400,00	0,79	316,00
Total - Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml (2)							592,50
Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2038	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	09/12/2016	3.000,00	1,00	2.989,20
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	90,00	3,15	283,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	60,00	3,15	189,00
Total - Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml (2)							472,50
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	5,00	18,99	94,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	15,00	18,99	284,85
Total - Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml (2)							379,80
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	280,00	0,04	11,20
Fluxometro para Oxigenio - Verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1912	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	02/12/2016	50,00	35,00	1.750,00
Fórmula Infantil a partir de 10 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	I L G Comercial Ltda - Me	14/12/2016	1.600,00	0,02	27,68
Fórmula infantil anti regurgitação							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2101	P F G Comercial Ltda. - Me	14/12/2016	9.600,00	0,07	624,00
Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	I L G Comercial Ltda - Me	14/12/2016	19.200,00	0,01	234,24
Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2104	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2016	9.600,00	0,16	1.535,04
Formula infantil para alergia a proteína do leite de vaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2105	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2016	2.400,00	0,09	226,32
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, mínimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2108	I L G Comercial Ltda - Me	14/12/2016	19.200,00	0,04	768,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	20,00	188,25	3.765,00
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	60,00	188,25	11.295,00
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED (2)							15.060,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	10,00	272,44	2.724,40
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	4,00	272,44	1.089,76
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO (2)							3.814,16
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	20,00	474,81	9.496,20
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	40,00	211,72	8.468,80
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	80,00	211,72	16.937,60
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED (2)							25.406,40
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	25,00	307,87	7.696,75
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	10,00	307,87	3.078,70
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO (2)							10.775,45
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	30,00	403,20	12.096,00
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	25,00	403,20	10.080,00
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO (2)							22.176,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	20,00	431,28	8.625,60
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	30,00	431,28	12.938,40
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO (2)							21.564,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	50,00	253,15	12.657,50
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	9,00	253,15	2.278,35
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED (2)							14.935,85
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	10,00	263,95	2.639,50
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	8,00	263,95	2.111,60
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED (2)							4.751,10
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	15,00	355,87	5.338,05
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	5,00	355,87	1.779,35
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED (2)							7.117,40
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	20,00	328,56	6.571,20
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	6,00	328,56	1.971,36
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO (2)							8.542,56
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	4,00	421,20	1.684,80
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	15,00	421,20	6.318,00
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED (2)							8.002,80
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2154	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	12,00	4,60	55,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	12,00	4,60	55,20
Total - Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml (2)							110,40
Fosfatase Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	1,47	147,34
Fosforo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	1,84	184,17
FR - Fator Reumatóide							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	300,00	7,07	2.121,66
Fralda Geriatrica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1921	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2016	6.000,00	1,14	6.840,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	7,77	777,41
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	10.000,00	0,05	480,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	05/12/2016	3.000,00	0,38	1.140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2194	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/12/2016	960,00	0,38	364,80
Total - Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							1.504,80
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1950	Eficaz Med Comercio de Produtos	05/12/2016	500,00	0,06	31,50
Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	3,00	17,80	53,40
Fusível de Vidro 0,25 Amperes, Grande.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,59	11,80
Fusível de Vidro 0,25 Amperes, Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,54	10,80
Fusível de Vidro 0,5 Amperes, Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,55	11,00
Fusível de Vidro 0,50 Amperes, Grande.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,59	11,80
Fusível de Vidro 1 Amper, Grande.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,60	12,00
Fusível de Vidro 1 Amper Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,59	11,80
Fusível de Vidro 10 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	50,00	0,78	39,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fusível de Vidro 10 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	50,00	0,59	29,50
Fusível de Vidro 12 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	50,00	0,60	30,00
Fusível de Vidro 12 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	50,00	0,79	39,50
Fusível de Vidro 15 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	50,00	0,59	29,50
Fusível de Vidro 15 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	50,00	0,60	30,00
Fusível de Vidro 2 Amperes, Grande.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,79	15,80
Fusível de Vidro 2 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,59	11,80
Fusível de Vidro 2,5 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,60	12,00
Fusível de Vidro 2,50 Amperes, Grande.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,59	11,80
Fusível de Vidro 4 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,59	11,80
Fusível de Vidro 4 Amperes, Grande.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,79	15,80
Fusível de Vidro 6 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,79	15,80
Fusível de Vidro 6 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,59	11,80
Fusível de Vidro 7 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	20,00	0,79	15,80
Gama G T							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	1,97	197,11
Ganciclovir 500mg Frasco-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/12/2016	50,00	51,00	2.550,00
Gás argônio e CO2 com cilindro em comodato							
Compra Direta	Compra Direta	2037	White Martins Gases Industriais Ltda	08/12/2016	10,00	28,00	280,00
Gás Refrigerante R-22, cilindro com 13,6 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2033	Refrigeracao Flora Ltda - Epp	07/12/2016	2,00	543,99	1.087,98
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1931	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	02/12/2016	2.500,00	25,47	63.666,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2203	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	15/12/2016	3.000,00	27,60	82.800,00
Total - Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio (2))							146.466,75
Gel hidrocolóide com alginato 85g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1970	Dutramed Distribuidora Ltda	05/12/2016	30,00	30,80	924,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2192	Dutramed Distribuidora Ltda	15/12/2016	70,00	30,80	2.156,00
Total - Gel hidrocolóide com alginato 85g (2)							3.080,00
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2194	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/12/2016	200,00	0,42	84,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	05/12/2016	300,00	0,42	126,00
Total - Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							210,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2194	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/12/2016	300,00	0,55	165,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	05/12/2016	400,00	0,55	220,00
Total - Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml (2)							385,00
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	200,00	2,71	542,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2201	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	200,00	2,71	542,00
Total - Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL (2)							1.084,00
Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	1.000,00	1,20	1.204,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	1.800,00	1,33	2.386,80
Total - Glicose (2)							3.591,40
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	1.000,00	0,24	240,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	1.400,00	0,24	336,00
Total - Glicose 50% Ampola C/ 10ml (2)							576,00
Grampo Sargento 24"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	4,00	86,90	347,60
Grampo 9"com Mola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	4,00	24,60	98,40
Granito marrom café para bancada, instalado em parede com suporte metálico, polido na superfície, la							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/12/2016	3,00	750,39	2.251,18
Granito marrom café para pia, instalado em parede com suporte metálico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2049	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	13/12/2016	6,00	799,54	4.797,24
Haloperidol 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	100,00	0,12	12,00
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	100,00	0,10	10,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	200,00	0,95	190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2198	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	100,00	0,95	95,00
Total - Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							285,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	200,00	8,05	1.610,06
Hdl Colesterol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	1.000,00	3,23	3.225,50
Hemoglobina Glicada Ha1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	200,00	2,83	565,46
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	3.060,00	4,34	13.280,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	1.800,00	4,34	7.812,00
Total - Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml (2)							21.092,40
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	100,00	4,45	445,00
Hidralazina 25mg Drágea							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2166	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/12/2016	60,00	0,20	11,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	05/12/2016	300,00	0,20	59,40
Total - Hidralazina 25mg Drágea (2)							71,28
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	300,00	0,19	56,37
Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	3,00	23,02	69,06
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	200,00	3,23	646,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	300,00	3,23	969,00
Total - Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola (2)							1.615,00
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2193	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/12/2016	50,00	5,10	255,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/12/2016	50,00	5,10	255,00
Total - Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola (2)							510,00
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2138	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	10,00	6,31	63,10
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1948	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	30,00	6,31	189,30
Total - Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml (2)							252,40
Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2219	Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico	16/12/2016	450,00	2,43	1.093,50
HIV-1 e HIV-2 (anticorpos)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	14,16	1.415,71
Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	15,00	11,42	171,31
Imipramina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	200,00	0,28	56,00
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2112	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	15/12/2016	100,00	13,74	1.374,00
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2111	Borini Comercio de Equipamentos	15/12/2016	5.000,00	0,13	650,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1929	Borini Comercio de Equipamentos	02/12/2016	15.000,00	0,20	3.000,00
Total - Indicador Classe I para etiquetadora (2)							3.650,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2174	Eli Lilly do Brasil Ltda.	15/12/2016	2,00	19,00	38,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1990	Eli Lilly do Brasil Ltda.	05/12/2016	3,00	19,00	57,00
Total - Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml (2)							95,00
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1966	Eli Lilly do Brasil Ltda.	05/12/2016	8,00	74,50	596,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2196	Eli Lilly do Brasil Ltda.	15/12/2016	8,00	74,50	596,00
Total - Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)							1.192,00
Introdutor de PICC 16G 5FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	3,00	84,00	252,00
Introdutor de PICC 18G 4FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	5,00	84,00	420,00
Introdutor de PICC 20G 3FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	5,00	84,00	420,00
Introdutor de PICC 26G 1.9FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1925	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	40,00	84,00	3.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2016	20,00	84,00	1.680,00
Total - Introdutor de PICC 26G 1.9FR (2)							5.040,00
logurte em pacote de 900ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	100,00	4,15	415,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	50,00	0,93	46,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2195	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/12/2016	50,00	0,93	46,50
Total - Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml (2)							93,00
Isossorbida, Mononitrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Compra Direta	Compra Direta	1946	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	50,00	1,99	99,50
Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	300,00	0,29	87,60
Isoxsuprina, Cloridrato 10 Mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	20,00	3,74	74,71
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	16,00	5,52	88,28
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	12,00	14,00	168,00
Jogo de Correias de transporte termoseladora RS10/RSV10							
Compra Direta	Inexigibilidade	2240	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	16/12/2016	1,00	1.222,62	1.222,62
Kit Buchas Automotivas							
Licitação	Tomada de Preço	2028	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	95,24	95,24
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	15.000,00	0,19	2.850,00
Kit corpo borboleta							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	47,60	47,60
Kit cricotireoidotomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2062	Celso Lopes Martins Eireli	13/12/2016	1,00	1.159,90	1.159,90
Kit cricotireoidotomia infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2062	Celso Lopes Martins Eireli	13/12/2016	1,00	1.134,00	1.134,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	5,00	1.419,33	7.096,66
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2139	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	15/12/2016	2,00	581,74	1.163,48
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2128	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	10.000,00	0,35	3.500,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	1.200,00	2,64	3.169,20
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	70,00	36,53	2.557,10
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL, que será acrescentada as Nutrições parrenterais quando necessár							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	500,00	4,42	2.210,00
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	0,00	4,42	0,00
Total - L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL, que será acrescentada as Nutrições parrenterais quando necessár (2)							2.210,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lâmina em aço inóx para cirurgia cardíaca, medindo 44x12x,08mm, compatível com serra óssea marca Sis							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar	06/12/2016	1,00	880,00	880,00
Lâmpada de Sinaleira e Reparo							
Licitação	Tomada de Preço	2024	Laerte Antonelli	05/12/2016	2,00	29,76	59,52
Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	100,00	13,50	1.350,00
Lâmpada para projetor multimídia marca BENQ, modelo DS550.							
Compra Direta	Compra Direta	2239	Novalamp Comercial Ltda.	16/12/2016	1,00	650,00	650,00
Lâmpadas Tubular de LED 18W							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2053	Pulse Sistemas Eletronicos Ltda	13/12/2016	100,00	20,90	2.090,00
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2055	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	13/12/2016	14.000,00	0,22	3.080,00
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2091	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	14/12/2016	3.000,00	0,25	750,00
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1923	A R Schuster Papeis	02/12/2016	10,00	7,50	75,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	200,00	2,00	400,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	27,00	3,14	84,78
Leite Integral Pasteurizado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2134	Lacto May Laticinios Ltda	15/12/2016	4.000,00	1,98	7.920,00
Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2137	Mundifarma Distribuidora de Produtos	15/12/2016	50,00	18,00	900,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1947	Mundifarma Distribuidora de Produtos	05/12/2016	100,00	18,00	1.800,00
Total - Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico (2)							2.700,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1985	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	40,00	24,39	975,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	30,00	24,39	731,70
Total - Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)							1.707,30
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	30,00	19,40	582,00
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	200,00	0,35	70,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	400,00	0,35	140,00
Total - Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp. (2)							210,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	300,00	0,24	72,60
Lh (hormonio Luteinizante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	8,01	801,09
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2154	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	2,00	45,77	91,54
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	3,00	45,77	137,31
Total - Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml (2)							228,85
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	100,00	6,58	658,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	130,00	6,58	855,40
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml (2)							1.513,40
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1980	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	220,00	1,70	374,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2184	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	150,00	1,70	255,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g (2)							629,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	350,00	6,45	2.257,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	280,00	6,45	1.806,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)							4.063,50
Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2012	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	140,00	75,00	10.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2155	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	40,00	75,00	3.000,00
Total - Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)							13.500,00
Linha Venosa Para Hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Fresenius Medical Care Ltda.	02/12/2016	150,00	6,86	1.029,00
Impresso em: 03/04/2017 11:12:30							
Página 46				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lipase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	50,00	5,85	292,69
Locação de Caçamba Para Entulho							
Compra Direta	Compra Direta	2215	Lapa Locacoes Ltda - Epp	15/12/2016	2,00	250,00	500,00
Compra Direta	Compra Direta	1914	Lapa Locacoes Ltda - Epp	02/12/2016	1,00	250,00	250,00
Total - Locação de Caçamba Para Entulho (2)							750,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2100	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	144,00	0,56	80,91
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2100	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	24,00	1,12	26,87
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	3,00	2,28	6,84
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	30,00	1,01	30,24
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	1.000,00	0,05	50,00
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2085	Cremer S/a	14/12/2016	3.000,00	0,86	2.580,00
Luva cirúrgica nº 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2085	Cremer S/a	14/12/2016	3.000,00	0,86	2.580,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2085	Cremer S/a	14/12/2016	1.200,00	0,86	1.032,00
Luva Em Malha de Aço Inox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	1,00	298,00	298,00
Luva Em Malha de Aço Inox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	1,00	298,00	298,00
Luva Em Malha de Aço Inox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	1,00	298,00	298,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	250,00	5,15	1.287,50
Macarrao tipo Penne grano duro							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	100,00	12,39	1.239,00
Macerador de medicamentos							
Compra Direta	Compra Direta	1936	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	02/12/2016	2,00	927,10	1.854,20
Macrogol 3350 + associações. Sachê 14 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	05/12/2016	20,00	1,08	21,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2181	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/12/2016	20,00	1,08	21,60
Total - Macrogol 3350 + associações. Sachê 14 gr. (2)							43,20
Maderite fenólico 10mm 1,10 x 2,20m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	4,00	38,70	154,80
Magnésio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	20,00	1,40	28,07
Magnésio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	600,00	1,68	1.007,76
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2000	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	990,00	0,10	99,00
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 150 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	12,00	16,00	192,00
Mamadeira 240 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	12,00	17,90	214,80
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	200,00	4,41	882,00
Mangueira do ar cond. com solda							
Licitação	Tomada de Preço	2025	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	345,24	345,24
Mangueira para ar/água d.e 13,9 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2235	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/12/2016	30,00	6,00	180,00
Manopla de Câmbio							
Licitação	Tomada de Preço	2022	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	190,48	190,48
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	60,00	4,59	275,40
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	12,00	4,90	58,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	8.000,00	0,19	1.512,00
Máscara de Silicone Transparente Para Reanimador Nº 0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	23,50	117,50
Máscara de Silicone Transparente Para Reanimador Nº 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	23,50	117,50
Máscara de Silicone Transparente Para Reanimador Nº 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	19,57	97,85
Máscara N95 ou PFF2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	500,00	3,48	1.740,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1917	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2016	3,00	112,00	336,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2075	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2016	2,00	112,00	224,00
Total - Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G (2)							560,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2075	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2016	2,00	112,00	224,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2075	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/12/2016	5,00	112,00	560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1917	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2016	5,00	112,00	560,00
Total - Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M (2)							1.120,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2047	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/12/2016	10,00	112,00	1.120,00
Meio de Cultura Agar Citrato de Simmons							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1930	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/12/2016	500,00	0,69	345,00
Meio de Cultura Extrato de Carne							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1930	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/12/2016	500,00	0,67	335,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	100,00	2,60	260,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	150,00	3,65	547,50
Meropenem 1g FA							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Antibioticos do Brasil Ltda.	15/12/2016	900,00	16,50	14.850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1995	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/12/2016	1.200,00	16,50	19.800,00
Total - Meropenem 1g FA (2)							34.650,00
Meropenem 500mg FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	250,00	7,59	1.897,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	50,00	7,59	379,50
Total - Meropenem 500mg FA (2)							2.277,00
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	60,00	0,66	39,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2198	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	20,00	0,66	13,20
Total - Metadona 10mg comp. (2)							52,80
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2146	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	50,00	4,49	224,50
Metformina 850mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	60,00	0,08	4,80
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	800,00	0,24	192,00
Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2184	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	50,00	1,28	64,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1980	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	50,00	1,28	64,00
Total - Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							128,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1965	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	170,00	13,23	2.249,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2197	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	60,00	13,23	793,80
Total - Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml (2)							3.042,90
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2197	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	15,00	33,50	502,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1965	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	25,00	33,50	837,50
Total - Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml (2)							1.340,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	2.520,00	0,30	756,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	1.440,00	0,30	432,00
Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							1.188,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	40,00	0,40	16,12
Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	15,00	4,71	70,65
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	7,00	11,26	78,83
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	540,00	0,11	59,40
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1992	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	05/12/2016	600,00	2,25	1.350,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/12/2016	660,00	2,25	1.485,00
Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (2)							2.835,00
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	D-hosp - Distribuidora Hospitalar, Importacao	05/12/2016	15,00	131,81	1.977,15
Microalbuminuria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	50,00	3,01	150,33
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/12/2016	150,00	1,22	183,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2193	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/12/2016	100,00	1,22	122,00
Total - Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml (2)							305,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2198	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	2.500,00	2,79	6.975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	6.000,00	2,79	16.740,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)							23.715,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	300,00	0,92	276,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	200,00	0,92	184,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml (2)							460,00
Modulo de proteina do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2016	6.000,00	0,15	900,00
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1972	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/12/2016	72,00	14,50	1.044,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	50,00	5,30	265,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	150,00	5,30	795,00
Total - Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							1.060,00
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	200,00	2,05	410,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	300,00	2,05	615,00
Total - Morfina 0,1mg/mL (2)							1.025,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2000	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	100,00	1,29	129,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	100,00	1,29	129,00
Total - Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							258,00
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2155	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	24,00	71,00	1.704,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2012	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	12,00	71,00	852,00
Total - Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml (2)							2.556,00
Multímetro Analógico Portátil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2226	Instrutherm Instrumentos de Medicao Ltda	16/12/2016	1,00	47,55	47,55
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	350,00	7,23	2.530,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	150,00	7,23	1.084,50
Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							3.615,00
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	20,00	4,15	83,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	10,00	4,15	41,50
Total - Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							124,50
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Promefarma Representacoes Comerciais	05/12/2016	50,00	1,69	84,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2149	Promefarma Representacoes Comerciais	15/12/2016	25,00	1,69	42,25
Total - Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g (2)							126,75
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1975	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	300,00	0,90	270,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2188	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	300,00	0,90	270,00
Total - Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							540,00
Nifedipino Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2100	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	300,00	0,59	177,57
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2100	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	450,00	1,40	629,42
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	15,00	2,80	42,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	8,00	2,80	22,40
Total - Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml (2)							64,40
Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	20,00	7,71	154,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2182	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	15/12/2016	10,00	7,71	77,10
Total - Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml (2)							231,30
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2016	Air Liquide Brasil Ltda	05/12/2016	118,00	4,00	472,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2120	Air Liquide Brasil Ltda	15/12/2016	120,00	4,00	480,00
Total - Nitrogenio Comum (2)							952,00
Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1911	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2016	5,00	27,63	138,15
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1910	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2016	60,00	15,96	957,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2198	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	30,00	15,96	478,80
Total - Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml (2)							1.436,40
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2186	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	15/12/2016	900,00	3,30	2.970,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1977	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	05/12/2016	3.500,00	3,30	11.550,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (2)							14.520,00
Norfloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	28,00	2,69	75,32
NPM - HUAPD							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	60,00	348,46	20.907,60
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	14,00	348,46	4.878,44
Total - NPM - HUAPD (2)							25.786,04
NPM - HUHUPER							
Licitação	Pregão Presencial	2052	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	13/12/2016	15,00	330,89	4.963,35
Licitação	Pregão Presencial	1908	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	01/12/2016	0,00	330,89	0,00
Total - NPM - HUHUPER (2)							4.963,35
Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	30,00	12,00	360,00
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1902	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/12/2016	30,00	32,99	989,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2145	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/12/2016	5,00	44,61	223,05
Total - Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml (2)							1.212,75
Oleo Compressor Ar Cond.							
Licitação	Tomada de Preço	2025	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	178,57	178,57
Oleo de Girassol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/12/2016	240,00	7,00	1.680,00
Oleo de Motor							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	4,50	23,81	107,14
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	100,00	3,45	345,00
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	10,00	2,13	21,30
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	1.120,00	0,04	44,80
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2000	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	800,00	4,78	3.824,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	600,00	4,78	2.868,00
Total - Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml (2)							6.692,00
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	950,00	0,84	798,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	1.000,00	0,84	840,00
Total - Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml (2)							1.638,00
Osciloscópio digital de 150 MHz, 2 canais							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2222	Fluke do Brasil Ltda	16/12/2016	1,00	3.420,29	3.420,29
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	30,00	4,34	130,20
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2010	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	1.000,00	3,20	3.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	500,00	3,20	1.600,00
Total - Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp (2)							4.800,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2071	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	14/12/2016	16.000,00	0,69	11.040,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	14/12/2016	14.565,00	0,69	10.049,85
Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)							21.089,85
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2016	Air Liquide Brasil Ltda	05/12/2016	71,20	14,96	1.065,15
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2120	Air Liquide Brasil Ltda	15/12/2016	100,00	14,96	1.496,00
Total - Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³ (2)							2.561,15
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	700,00	1,00	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	1.000,00	1,00	1.000,00
Total - Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml (2)							1.700,00
Painel de divisória naval 1202mm x 2110mm x 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Mundial Decoracoes Ltda.	16/12/2016	10,00	110,95	1.109,45
Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1958	J R Ehke & Cia Ltda	05/12/2016	50,00	15,70	785,00
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	80,00	18,82	1.505,60
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	150,00	6,30	945,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	800,00	6,30	5.040,00
Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							5.985,00
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Panificadora Guerini Ltda - Me	15/12/2016	30,00	7,88	236,25
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Panificadora Guerini Ltda - Me	15/12/2016	2.100,00	7,02	14.747,46
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Panificadora Guerini Ltda - Me	15/12/2016	65,00	9,73	632,72
Papel Alumínio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1924	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	10,00	3,00	30,00
Papel Grau Cirurgico 15X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2122	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	15/12/2016	6,00	67,00	402,00
Papel Higienico Comuml Rolo 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2078	Franke & Zimmer Ltda.	14/12/2016	8.000,00	0,46	3.680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1940	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	1.000,00	0,43	430,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1943	Franke & Zimmer Ltda.	02/12/2016	4.000,00	0,46	1.840,00
Total - Papel Higienico Comuml Rolo 30m (3)							5.950,00
Papel Toalha Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1940	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	1.500.000	0,01	11.850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/12/2016	1.500.000	0,01	13.800,00
Total - Papel Toalha Branco (2)							25.650,00
Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	100,00	0,80	80,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	60,00	0,80	48,00
Total - Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml (2)							128,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	15/12/2016	600,00	23,80	14.280,00
PCR - Proteína C Reativa							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	5.000,00	3,48	17.385,50
Pé para móvel cônico cromado 15cm com regulagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	200,00	7,18	1.436,00
Pedra para Afiar Faca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	1,00	9,00	9,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	600,00	13,48	8.088,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	200,00	3,50	700,00
Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo N 19							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Mundial Decoracoes Ltda.	16/12/2016	20,00	13,47	269,44
Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NTR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Mundial Decoracoes Ltda.	16/12/2016	5,00	3,14	15,70
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	360,00	11,97	4.309,20
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2044	Franke & Zimmer Ltda.	09/12/2016	400,00	2,58	1.032,00
Pincel fino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	A R Schuster Papeis	14/12/2016	24,00	2,30	55,20
Pincel médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	A R Schuster Papeis	14/12/2016	24,00	2,65	63,60
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2157	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/12/2016	200,00	25,00	5.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	05/12/2016	700,00	25,00	17.500,00
Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (2)							22.500,00
Piridoxina 100mg/5ml, frasco de 50 ml.							
Compra Direta	Compra Direta	2245	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	30/12/2016	1,00	16,40	16,40
Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1930	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/12/2016	500,00	0,26	130,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2209	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	15/12/2016	2.000,00	0,33	660,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/12/2016	24,00	80,00	1.920,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1972	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/12/2016	20,00	80,00	1.600,00
Total - Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm (2)							3.520,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1994	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/12/2016	125,00	26,50	3.312,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/12/2016	30,00	26,50	795,00
Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)							4.107,50
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1980	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	45,00	7,45	335,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2184	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	30,00	7,45	223,50
Total - Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g (2)							558,75
Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	500,00	1,37	686,90
Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	1.500,00	1,49	2.237,85
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	8,00	11,94	95,52
Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação Na Parede							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	20,00	14,90	298,00
Primer Pu premium automotivo, 750ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	10,00	29,10	291,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2136	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	2,00	7.228,20	14.456,40
Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2016	120,00	2,90	348,00
Progesterona							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	9,15	914,54
Prolactina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	8,03	803,06
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	100,00	1,19	119,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	1.600,00	5,43	8.688,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2198	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	800,00	5,43	4.344,00
Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml (2)							13.032,00
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	60,00	0,07	3,90
Proteína C-reativa (pcr)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	200,00	5,33	1.065,22
Proteína Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	50,00	1,19	59,73
Proteína Total Na Urina Ou Líquor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	180,00	1,96	352,13
Proteínas Lcr E Urina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	100,00	1,34	134,40
PSA Livre (antígeno Prostatico Específico Livre)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	11,56	1.156,25
PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	9,25	925,39
Pulverizador 500ml em plástico com graduação de 100 em 100ml, contendo válvula do tipo spray e rosca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2066	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	50,00	5,40	270,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2161	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	30,00	1,60	48,00
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2161	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	60,00	1,49	89,40
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2161	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	30,00	10,14	304,20
Quadro de comando metálico 600x400x200mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2243	Eleto Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/12/2016	1,00	248,00	248,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/12/2016	50,00	21,89	1.094,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	5,00	29,41	147,05
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2193	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/12/2016	2.160,00	0,45	972,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/12/2016	4.800,00	0,45	2.160,00
Total - Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							3.132,00
Reagente - Creatinina método enzimático.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	200,00	1,84	368,34
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	1,00	1.214,38	1.214,38
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1956	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	05/12/2016	3,00	996,65	2.989,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1933	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/12/2016	1,00	996,65	996,65
Total - Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros) (3)							5.200,99
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1956	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	05/12/2016	6,00	1.941,97	11.651,79
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	3,00	2.366,20	7.098,59
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1933	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/12/2016	2,00	1.941,97	3.883,93
Total - Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros) (3)							22.634,32
Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	10,00	144,76	1.447,60
Reanimador Manual Tipo Ambu Infantil Completo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	154,16	770,80
Reanimador Manual tipo Ambu neo-natal completo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	5,00	159,80	799,00
Refilador manual para fita de borda, duas faces de corte, refilamento duplo até 40mm de espessura, I							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/12/2016	1,00	98,10	98,10
Regulador de Alta Pressão para Cilindro de Nitrogênio Seco							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Er Comercial - Materiais Para Solda Ltda - Me	16/12/2016	2,00	820,00	1.640,00
Regulador de Voltagem							
Licitação	Tomada de Preço	2227	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	214,29	214,29
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Rolamento do alternador interno grande							
Licitação	Tomada de Preço	2227	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	53,57	53,57
Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6208 Blindagem Zz. 1º Linha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2231	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/12/2016	6,00	44,22	265,29
Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6310 Blindagem Zz. 1º Linha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2231	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/12/2016	3,00	117,91	353,73
Rotor							
Licitação	Tomada de Preço	2227	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	392,86	392,86
Rotor para fio guia de angioplastia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2039	Eptca Medical Devices Ltda	09/12/2016	20,00	65,00	1.300,00
Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	12,03	1.202,62
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	14,54	1.454,19
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	15/12/2016	200,00	9,60	1.920,00
Sabonete Liquido Para Rn							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2002	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/12/2016	24,00	7,75	186,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	60,00	1,10	66,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	96,00	1,10	105,60
Total - Saccharomyces Boulardii 200mg Env. (2)							171,60
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1909	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	10.000,00	0,02	190,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1909	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	40.000,00	0,09	3.560,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1909	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	15.000,00	0,18	2.685,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1909	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/12/2016	10.000,00	0,28	2.790,00
Sal Refinado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	150,00	0,99	148,50
Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1953	Eficaz Med Comercio de Produtos	05/12/2016	4,00	17,10	68,40
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	10,00	10,48	104,80
Scalp nº 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	2.000,00	0,22	440,00
Sensor de Velocidade							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	226,19	226,19
Seringa descartável luer slip 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	10.000,00	0,12	1.200,00
Seringa para bomba 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Laboratorios B. Braun S/a	15/12/2016	500,00	2,90	1.450,00
Seringa para bomba 20 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Laboratorios B. Braun S/a	15/12/2016	400,00	5,90	2.360,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca OMNIMED, série 1056, pa							
Licitação	Pregão Presencial	2017	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	05/12/2016	6,00	150,00	900,00
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	653,09	653,09
Licitação	Tomada de Preço	2027	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	306,12	306,12
Licitação	Tomada de Preço	2023	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	102,04	102,04
Licitação	Tomada de Preço	2022	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	102,04	102,04
Licitação	Tomada de Preço	2028	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	387,76	387,76
Licitação	Tomada de Preço	2025	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	510,20	510,20
Licitação	Tomada de Preço	2026	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	306,12	306,12
Licitação	Tomada de Preço	2227	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	408,16	408,16
Total - Serviço de mecânica (8)							2.775,53
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Co2 4 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	02/12/2016	5,00	21,31	106,55
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Co2 6 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	02/12/2016	20,00	21,31	426,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor H2 O 10 Litros							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	02/12/2016	10,00	13,23	132,30
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Pqs 12 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	02/12/2016	2,00	29,40	58,80
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Pqs 4 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	02/12/2016	20,00	13,23	264,60
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Pqs 6 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	02/12/2016	5,00	16,90	84,50
Serviço de Socorro							
Licitação	Tomada de Preço	2227	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	0,00	0,00
Serviço de substituição da coroa de redução (cod. 46)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2020	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	05/12/2016	1,00	214,50	214,50
Compra Direta	Inexigibilidade	2018	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	05/12/2016	1,00	214,50	214,50
Total - Serviço de substituição da coroa de redução (cod. 46) (2)							429,00
Serviço de substituição da engrenagem de transmissão do perfurador/serra (cod. 42)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2018	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	05/12/2016	1,00	572,00	572,00
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2020	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	05/12/2016	1,00	148,50	148,50
Compra Direta	Inexigibilidade	2018	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	05/12/2016	2,00	148,50	297,00
Total - Serviço de substituição das palhetas (cod. 12) (2)							445,50
serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2020	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	05/12/2016	1,00	192,50	192,50
Serviço de torno, fresa, plaina e solda em máquinas e equipamentos hospitalares							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2035	Dalferth & Dalferth Ltda.	07/12/2016	6,50	150,00	975,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2012	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	30,00	289,00	8.670,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2155	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	23,00	289,00	6.647,00
Total - Sevoflurano Frasco C/ 250ml (2)							15.317,00
Sifão Flexível Horizontal 40 X 40mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	30,00	10,60	318,00
Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1982	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/12/2016	15,00	18,50	277,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2182	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	15/12/2016	6,00	18,50	111,00
Total - Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL (2)							388,50
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2175	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/12/2016	32,00	4,70	150,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/12/2016	32,00	4,70	150,40
Total - Sildenafil 50mg Comp. (2)							300,80
Simulador de ECG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2224	Baza Distribuidora Ltda - Me	16/12/2016	1,00	4.920,00	4.920,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	800,00	0,15	120,00
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado N°06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2076	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	14/12/2016	40,00	45,00	1.800,00
Sistema para Macronebulização Completo Sistema Ayre							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	25,00	101,52	2.538,00
Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	500,00	1,37	686,90
Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	1.250,00	1,69	2.111,88
Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2125	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/12/2016	110,00	3,40	374,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2006	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	05/12/2016	7.000,00	1,65	11.550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2160	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/12/2016	8.300,00	1,65	13.695,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)							25.245,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	1.160,00	3,85	4.466,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	1.600,00	3,85	6.160,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)							10.626,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	1.080,00	1,95	2.106,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	1.920,00	1,95	3.744,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)							5.850,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2185	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	1.600,00	2,45	3.920,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	800,00	2,45	1.960,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml (2)							5.880,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/12/2016	3.100,00	2,43	7.533,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	05/12/2016	1.750,00	2,43	4.252,50
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (2)							11.785,50
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	144,00	2,90	417,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	144,00	2,90	417,60
Total - Solução de glicose 10% c/ 250ml (2)							835,20
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2160	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/12/2016	400,00	1,73	692,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/12/2016	1.600,00	3,98	6.368,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	05/12/2016	1.000,00	3,98	3.980,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)							10.348,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	336,00	1,95	655,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	240,00	1,95	468,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)							1.123,20
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	600,00	2,45	1.470,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	600,00	2,45	1.470,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 50ml (2)							2.940,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Fresenius Kabi Brasil Ltda	15/12/2016	720,00	2,64	1.900,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	500,00	2,64	1.320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Solução de glicose 5% c/ 500ml (2)							3.220,80
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/12/2016	96,00	3,80	364,80
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/12/2016	600,00	2,60	1.560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	05/12/2016	340,00	2,60	884,00
Total - Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL (2)							2.444,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	05/12/2016	300,00	2,52	756,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/12/2016	700,00	2,52	1.764,00
Total - Solução de Ringer C/ 500mL (2)							2.520,00
Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2006	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	05/12/2016	40,00	5,75	230,00
Sonda de Carleas Nº35							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2064	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/12/2016	1,00	330,00	330,00
Sonda de Carleas Nº37							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2064	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	13/12/2016	2,00	330,00	660,00
Sonda foley em látex n. 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2043	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/12/2016	200,00	3,05	610,00
Sonda foley em silicone n. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	30,00	15,00	450,00
Sonda nasogástrica longa em PVC nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	300,00	1,10	330,00
Sonda uretral em PVC nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	1.000,00	0,62	620,00
Sonda uretral em PVC nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	5.000,00	0,57	2.850,00
Sonda uretral em PVC nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	1.000,00	0,62	620,00
Sonda uretral em PVC nº 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	1.000,00	0,50	500,00
Impresso em: 03/04/2017 11:12:31							
Página 67				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Spray Anti-ferrugem (desingripante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	7,00	8,40	58,80
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2177	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	60,00	0,47	28,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/12/2016	60,00	0,47	28,20
Total - Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada (2)							56,40
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	A T M Alimentos Ltda	15/12/2016	24,00	7,37	176,88
Sufentanila, citrato, 5mcg/ml ampola de 2mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1985	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	10,00	7,35	73,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	15,00	7,35	110,25
Total - Sufentanila, citrato, 5mcg/ml ampola de 2mL (2)							183,75
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	10,00	60,79	607,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	20,00	60,79	1.215,80
Total - Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp (2)							1.823,70
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	30,00	3,98	119,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	20,00	3,98	79,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	16/12/2016	100,00	3,98	398,00
Total - Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr (3)							597,00
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1977	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	05/12/2016	350,00	1,71	598,50
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1905	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	01/12/2016	40,00	0,48	19,20
Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	2,00	12,25	24,50
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	2100	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	6,00	8,29	49,74
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2178	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/12/2016	1.200,00	0,05	60,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/12/2016	600,00	0,05	30,00
Total - Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido (2)							90,00
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2016	3.750,00	0,17	637,50
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2016	6.000,00	0,08	462,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2105	Nutriport Comercial Ltda.	14/12/2016	6.000,00	0,10	588,00
Suplemento nutricional líquido, hipercalórico, hiperprotéico (17 a 20%)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/12/2016	4.000,00	0,07	300,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2175	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/12/2016	2.400,00	6,59	15.816,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/12/2016	3.120,00	6,59	20.560,80
Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)							36.376,80
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	20,00	8,93	178,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2000	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	25,00	8,93	223,25
Total - Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola (2)							401,85
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	15/12/2016	1.200,00	3,25	3.900,60
Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1963	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/12/2016	5,00	21,11	105,55
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2199	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	5,00	21,11	105,55
Total - Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL (2)							211,10
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2175	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/12/2016	140,00	34,99	4.898,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1989	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/12/2016	130,00	34,99	4.548,70
Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (2)							9.447,30
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	200,00	3,96	792,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2198	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	200,00	3,96	792,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Tenoxicam 20mg Frasco-ampola (2)							1.584,00
Tensor Alternador							
Licitação	Tomada de Preço	2027	Laerte Antonelli	05/12/2016	1,00	71,43	71,43
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	500,00	1,32	660,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	400,00	1,32	528,00
Total - Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml (2)							1.188,00
Termômetro Infravermelho.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2225	Aiq Ferramentas E Instrumentos Ltda - Epp	16/12/2016	1,00	127,41	127,41
Tgo (ast)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	2.400,00	1,25	3.011,52
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	500,00	1,38	691,90
Total - Tgo (ast) (2)							3.703,42
Tgp (alt)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	1.500,00	1,25	1.882,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	500,00	1,38	691,90
Total - Tgp (alt) (2)							2.574,10
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	30,00	4,17	125,10
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	300,00	7,80	2.340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	150,00	7,80	1.170,00
Total - Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV (2)							3.510,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2167	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/12/2016	30,00	167,12	5.013,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1998	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/12/2016	100,00	167,12	16.712,00
Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (2)							21.725,60
Tinta Spray p/ Metal Cor Alumínio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	15,00	14,30	214,50
Tinta Spray p/ Metal Cor Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	15,00	14,50	217,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Brilhante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/12/2016	15,00	14,30	214,50
Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	05/12/2016	60,00	1,77	106,15
Tipagem - Soro Anti B P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	05/12/2016	80,00	1,77	141,53
Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	05/12/2016	50,00	2,27	113,30
Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	05/12/2016	80,00	2,72	217,86
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2208	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	12,00	101,67	1.220,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1904	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	01/12/2016	11.000,00	0,73	8.030,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2142	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	15/12/2016	8.000,00	0,73	5.840,00
Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N) (2)							13.870,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2198	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/12/2016	10,00	7,58	75,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	5,00	7,58	37,90
Total - Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml (2)							113,70
Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 127v, 20amp, Com Placa 4x2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	50,00	7,50	375,00
Tomada universal sistema X 10A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T vermelha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	13/12/2016	20,00	14,50	290,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	15/12/2016	500,00	6,10	3.050,00
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2132	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/12/2016	500,00	0,55	275,00
Toxina botulínica tipo A(H) 100 UI, Frasco ampola. via intramuscular/intradérmica							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/12/2016	4,00	498,98	1.995,92
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	200,00	12,48	2.496,00
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	200,00	13,03	2.606,50
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	1.500,00	0,68	1.020,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2158	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	900,00	0,68	612,00
Total - Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml (2)							1.632,00
Transdutor de Pressão 1 via							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1945	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	02/12/2016	50,00	58,00	2.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2073	Edwards Lifesciences Comercio de	14/12/2016	100,00	50,00	5.000,00
Total - Transdutor de Pressão 1 via (2)							7.900,00
Traqueia de Silicone 22mm x 1500 a 1600 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1912	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	02/12/2016	10,00	200,00	2.000,00
Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	1.000,00	1,55	1.553,00
Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	600,00	1,44	865,50
Tropicamida 1% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1985	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/12/2016	1,00	10,80	10,80
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2136	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	2,00	1.212,60	2.425,20
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	6,66	665,93
Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/12/2016	30,00	4,10	123,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/12/2016	10,00	4,20	42,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/12/2016	20,00	4,10	82,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2086	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/12/2016	40,00	4,20	168,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo Extensor de Bomba de alta pressão 1200 PSI c/ aprox 122cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2041	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	09/12/2016	50,00	18,25	912,50
Tubo para linha proximal circuito intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	10,00	68,00	680,00
Tubo polar norte 4,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	67,00	335,00
Tubo polar norte 5,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	67,00	335,00
Tubo polar norte 5,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	67,00	335,00
Tubo polar norte 6.0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	67,00	335,00
Tubo polar norte 6.5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	10,00	24,69	246,90
Tubo polar norte 7.0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	10,00	24,69	246,90
Tubo polar norte 7.5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	50,00	24,69	1.234,50
Tubo polar sul 4.5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	27,54	137,70
Tubo polar sul 5.0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	27,54	137,70
Tubo polar sul 5.5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	26,59	132,95
Tubo polar sul 6.0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	5,00	27,54	137,70
Tubo polar sul 6.5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	10,00	27,54	275,40
Tubo polar sul 7.0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	50,00	27,54	1.377,00
Tubo polar sul 7.5							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	50,00	26,59	1.329,50
Tubo polar sul 8.0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2063	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	13/12/2016	50,00	26,50	1.325,00
TUBO SILICONE 17,0 X 5,0 X 2625 MM 40 SHORE AZUL CLARO PORTA 66 X 66							
Compra Direta	Inexigibilidade	2244	Phoenix Industria E Comercio de	16/12/2016	1,00	320,98	320,98
Tubo Traqueal Em T 08 Mm Pequeno							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2051	Cotacao Com. Representacao Importacao E	13/12/2016	2,00	212,77	425,54
Tubo Traqueal Em T 10 Mm Medio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2051	Cotacao Com. Representacao Importacao E	13/12/2016	2,00	223,65	447,30
Tubo Traqueal Em T 12 Mm Grande							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2051	Cotacao Com. Representacao Importacao E	13/12/2016	2,00	223,65	447,30
T3 Livre (hormonio Triiodotironina Livre - Ft3)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	6,98	698,48
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	6,67	666,91
Umidificador de oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1916	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/12/2016	25,00	15,98	399,50
Ureia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2205	Labinbraz Comercial Ltda	15/12/2016	1.000,00	1,39	1.393,70
Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	05/12/2016	1.800,00	1,39	2.507,58
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	05/12/2016	5,00	2,99	14,95
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2099	Naffer Comercio de Medicamentos E	14/12/2016	80,00	0,85	68,10
Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1912	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	02/12/2016	25,00	155,00	3.875,00
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Ar Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1912	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	02/12/2016	5,00	100,00	500,00
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Oxigenio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1912	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	02/12/2016	5,00	100,00	500,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2016 até: 31/12/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2007	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	05/12/2016	500,00	5,00	2.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	15/12/2016	350,00	5,00	1.750,00
Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)							4.250,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2009	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	05/12/2016	150,00	0,20	30,00
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/12/2016	10,00	20,48	204,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1984	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/12/2016	30,00	20,48	614,40
Total - Vasopressina 20u/ml sol inj (2)							819,20
Vela Super Plus HR7M+U (SP10)							
Licitação	Tomada de Preço	2228	Laerte Antonelli	16/12/2016	1,00	23,81	23,81
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2207	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	15/12/2016	100,00	11,55	1.155,26
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2136	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/12/2016	2,00	1.446,60	2.893,20
Total (1161)							1.883.971,52